
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-00252019

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00252019 por el que la Profesora Titular de la Cátedra de
Equipamiento A arquitecta Silvia patricia Hernandez solicita se declare de interés académico la
actividad “MICROARQUITECTURA URBANA - Experiencia Purmamarca 2022", y que
se otorguen horas crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencia Proyectuales
Alternativas”,

Y CONSIDERANDO:

Que la experiencia se enmarca dentro del Trabajo Práctico N° 1 de la cursada de Equipamiento
A FAUD-UNC, que comprende la propuesta y desarrollo de un ejercicio de Mobiliario Urbano
con acento en lo social, trabajando para lo que la ciudad espera y necesita, en la calle Lavalle, en
el pueblo de Purmamarca, Provincia de Jujuy, Argentina.

Que es abierta al resto de los/as estudiantes de ambas Carreras, que quieran capacitarse en
investigación intensiva e inmersiva del sitio y propositiva en cuanto a propuesta de una
microarquitectura.

Que la Secretaría Académica ha verificado el interés académico de la visita y trabajo posterior a
partir de la experiencia de estudiantes, docentes y conferencista invitada según la programación
propuesta, y solicita el otorgamiento de 60 horas crédito para validar la Asignatura
“Experiencias Proyectuales Alternativas”.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico la actividad “MICROARQUITECTURA



URBANA - Experiencia Purmamarca 2022", realizada en la calle Lavalle, en el pueblo de
Purmamarca, Jujuy, del 20 al 24 de abril de 2022.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 60 horas crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva
“Experiencia Proyectuales alternativas”.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
ONCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-60-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022
		2022-05-16T09:28:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-16T12:06:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-16T12:06:47-0300
	GDE UNC




